DAVID Ertman SS. Theol. Studios.

43. Adr: Danielis Rheder – Aut: Christophorus Michael (cf. 42)

UUB, [Tartu UB]  
EPICEDIUM

*Unde TIBI promam Solatia, Frater amande?  
     Nescio, Materiam jam mea Musa negat.  
 Occidit, heu! propera Genitor TIBI morte peremptus:  
     Tota mea hoc casu mens stupet aegra tuo.*  
 5 *O hominum infelix genus! o vos Fata, cruenta!  
     Quam subito turbat gaudia nostra dolor.  
 Vita quid est quaeso? nisi bulla caduca per undas,  
     Momento rursus quae perit orta brevi.  
 Ante dies paucos vivens cito lumina clausit  
 10             REDERVS, magna VIR pietate gravis.*

*Ast, HERMANNE, cui jam sunt praecordia circum  
Tristia, tu remove talia corde tuo.  
Nosti etenim Pater ipse tuus quod sede receptus  
Sic Divum; inde tenet splendida tecta Poli.*

15 *Adde, quod hic egit melioris tempora vitae  
Spes morientis erat Filius ipse DEI.  
Ergo Tu moestum cordis moderare dolorem,  
HERMANNE, arbitrio subjice TEque DEI.  
Hic tibi nunc Pater est; studia nunc coepta juvabit,*

20 *Hic TE fidentem deseruisse nequit.  
Sic tandem in coelis Patrem sine fine videbis,  
Regnat ubi semper Pax et amica Quies.  
Illa dies veniet mox, qua tuba clara sonabit  
CHRISTI; hinc nos petimus TU, pie CHRISTE, veni.*

Condolentiae ergo deproperabat  
CHRISTOPHORUS MICHAEL  
Frosanus Halb.

44. Adr: Danielis Rheder – Aut: Johannes Vallander (cf. 42)

UUB, [Tartu UB]  
EPICEDIUM

*Vita quid est hominis? vah! nil nisi mortis imago,  
Ad senium properans praeparat illa Rogum.  
Vita quid est hominis? nihil est nisi sollicitudo:  
Curarum saltem suggerit illa faces.*

5 *Vita quid est hominum? nihil est nisi fabula vitae:  
Ad tumulum properans praeparat illa viam.  
Nil hominum vita est, nihil est nisi bulla tumescens,  
Quae perit et nihil est. Et velut umbra manet.  
Umbra manet, quae cum generata resolvitur. Ecce*

10 *Pulvis et umbra fuit. Pulvis et umbra manet.  
Haec mala, justa DEI nobis vindicta paravit,  
Nam poenae servos nos genuere patres.  
Hinc mala damna trahunt primordia, quae mala damnant  
Plasmata cuncta DEI, ni DEVS ipse juvet.*

15 *Ni juvet: ah miserum! num perpete morte fruemur?  
Ast nunc mors, pia sors, qua imus ad astra poli.  
Nos imus, sacra qui colimus, CHRISTVMque fatemur,  
Si quoque mors, tua sors, claustra poli reserat.  
Quo sic grata DEO sis victima, sorte relectus,*

20 *Seu potius CHRISTI morte redemptus ades.  
Hinc mens astra petat, siquidem sua castra reliquit;  
Terrarum moles membra sepulta tegat.*

Ad contestandum dolorem, animo moestissimo deproperabat  
JOHANNES VALLANDER.